ИГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.01.2015 № 2-п

Об  утверждении  типового  обязательства  муниципального  служащего
Игарского городского Совета депутатов, непосредственно осуществляющего
обработку  персональных  данных,  в  случае  расторжения  с  ним
муниципального  контракта  прекратить  обработку  персональных  данных,
ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации
от  21.03.2012  №  211  «Об  утверждении  перечня  мер,  направленных  на
обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных федеральным законом
«О персональных данных» и принятыми в соответствии с  ним нормативными
правовыми  актами,  операторами,  являющимися  государственными  или
муниципальными органам», руководствуясь статьей 27  Устава муниципального
образования город Игарка ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить типовое обязательство муниципального служащего Игарского
городского  Совета  депутатов,  непосредственно  осуществляющего  обработку
персональных данных, в случае расторжения с ним муниципального контракта
прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи
с исполнением должностных обязанностей согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3.  Настоящее  постановлении  подлежит  опубликованию на  официальном

сайте муниципального образования город Игарка.

Председатель                                                                                    Ф.Ф.Сухинин

Приложение
к постановлению Игарского
городского Совета депутатов
от 12.03.2013г. № 3-п

Типовое обязательство

муниципального служащего Игарского городского Совета депутатов,
непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае

расторжения с ним трудового договора (контракта) прекратить обработку
персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением

должностных обязанностей

Я,
(фамилия, имя, отчество)

(должность)

проживающий  по  адресу:  _______________________________________,
предупрежден(а)  о  том,  что  на  период  исполнения  мною  должностных
обязанностей по трудовому договору (контракту), заключенному между мною и
Игарским  городским  Советом  депутатов,  и  предусматривающих  работу
с  персональными  данными,  мне  будет  предоставлен  доступ  к  указанной
информации.

Обязуюсь  прекратить  обработку  персональных  данных,  ставших
известными  мне  в  связи  с  исполнением должностных  обязанностей,  в  случае
расторжения  со  мной  трудового  договора  (контракта),  освобождения  меня
от замещаемой должности и увольнения с муниципальной службы.

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О  персональных  данных»  я  уведомлен(а)  о  том,  что  персональные  данные
являются конфиденциальной информацией и я обязан(а) не раскрывать третьим
лицам  и  не  распространять  персональные  данные  без  согласия  субъекта
персональных  данных,  ставших  известными  мне  в  связи  с  исполнением
должностных обязанностей.

Ответственность,  предусмотренная  Федеральным  законом  от  27.07.2006
№ 152-ФЗ «О персональных данных» и другими федеральными законами, мне
разъяснена.

______________________ ____________________ _______________________
               (дата)                                (подпись)               (расшифровка подписи)